
 
 

Про Звернення депутатів Полтавської обласної ради до Полтавського 
міського голови щодо створення Полтавського денного центру соціально-

психологічної допомоги особам, які постраждали від домашнього насильства 
та/або насильства за ознакою статі 

 
Керуючись частиною 2 статті 43 Закону України «Про місцеве самоврядування 

в Україні», частиною 2 статті 2, пунктом 5 частини 2 статті 19 Закону України «Про 
статус депутатів місцевих рад», з метою формування системи протидії насильства за 
ознакою статі шляхом створення Полтавського денного центру соціально-
психологічної допомоги особам, які постраждали від домашнього насильства та/або 
насильства за ознакою статі 
 

ОБЛАСНА РАДА ВИРІШИЛА: 

 
1. Прийняти Звернення депутатів Полтавської обласної ради   

до Полтавського міського голови щодо створення Полтавського денного центру 
соціально-психологічної допомоги особам, які постраждали від домашнього 
насильства та/або насильства за ознакою статі, що додається на 2 аркушах. 
 

2. Звернення надіслати на адресу Полтавського міського голови.  
 

 

 

ГОЛОВА 

ОБЛАСНОЇ РАДИ  О. БІЛЕНЬКИЙ 

 

ПОЛТАВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 

Друге пленарне засідання четвертої сесії восьмого скликання 

Р І Ш Е Н Н Я 

09 квітня 2021 року      № 174 



Звернення 

депутатів Полтавської обласної ради до Полтавського міського 

голови щодо створення Полтавського денного центру соціально-

психологічної допомоги особам, які постраждали від домашнього 

насильства та/або насильства за ознакою статі 

 

Проблема домашнього насильства та/або насильства за ознакою статі 

поширена в усьому світі та, на жаль, Україна не є виключенням. Сьогодні на  

Державному рівні запроваджена низка законодавчих актів з протидії та 

боротьби домашнього та гендерно зумовленого насильства. Фізичне 

насильство є самою агресивною формою його прояву, при цьому є різні види 

насильства, такі як: психологічне, економічне та сексуальне. 

За інформацією Головного управління Національної поліції в 

Полтавській області за 2020 рік територіальними підрозділами поліції 

зафіксовано звернень з первинною кваліфікацією «домашнє насильство» 

21 353, з них підтверджених 4 010, 24% від загальної кількості, а саме 5 163 

звернень зареєстровано у м. Полтава, підтверджених 279.  

          У 2020 році Полтавською міською радою була подана заявка на участь 

у конкурсі, який проводився Фондом народонаселення ООН, UNFPA «Міста 

вільні від домашнього насильства», де м. Полтава отримало перемогу у 

проєкті. 

За результатами реалізації проєкту спеціалісти відповідних служб 

Полтавської міської ради разом з представниками поліції та фахівцями БО 

«Світло Надії» пройшли комплексне навчання в рамках спеціалізованого 4-х 

модульного навчального курсу та були сертифіковані UNFPA як експерти-

консультанти з питань розбудови муніципальної системи запобігання та 

протидії домашньому насильству. 

Також був розроблений та затверджений План спільних дій розбудови 

муніципальної системи попередження та протидії домашньому насильству та 

насильству за ознакою статі на 2020-2021рр.  

У рамках даного проєкту від Фонду народонаселення ООН, UNFPA, за 

умови створення муніципального Центру соціально-психологічної допомоги 

особам, які постраждали від домашнього насильства та/або насильства за 

ознакою статі, буде надано технічна та фінансова допомога. 

На сьогоднішній день у м. Полтава діє притулок для жінок, 

постраждалих від домашнього насильства, яким опікується БО «Світло 

Надії». Але для посилення  роботи саме в напрямку протидії та запобіганні 

домашнього насильства існує гостра необхідність систематизувати дії 

представників відповідальних структур не лише в допомозі постраждалим, а 

й в наданні психологічної реабілітації кривдникам. 

Вирішенням проблематики з протидії та запобігання домашнього 

насильства в м. Полтава є створення Полтавського денного центру соціально-

психологічної допомоги особам, які постраждали від домашнього насильства 

та/або насильства за ознакою статі. 



2 

Враховуючи вищевикладене, ми, депутати Полтавської обласної ради, 

звертаємося до Вас прискорити роботу щодо створення у м. Полтава 

Полтавського денного центру соціально-психологічної допомоги особам, які 

постраждали від домашнього насильства та/або насильства за ознакою статі. 

 

 

Прийнято на другому пленарному 

засіданні четвертої сесії обласної 

ради восьмого скликання  

09 квітня 2021 року 

 


